
P&V Holding A/S

Strandvejen 70, 2900 Hellerup

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 26 04 60 17

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 28/2 2023

Finn Strøm Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	P&V Holding A/S Strandvejen 70 2900 Hellerup CVR-nr: 26 04 60 17 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gentofte
Bestyrelse	Nina Christiane Movin, formand Finn Strøm Madsen Matteo Biancardo
Direktion	Finn Strøm Madsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
P&V Holding A/S	Gentofte	
Plougmann Vingtoft A/S	Gentofte	100
Plougmann Vingtoft, Oslo Filial	Oslo, Norge	100

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	108.173	115.416	117.485	120.388	111.912
Bruttofortjeneste	50.890	56.275	60.193	60.835	54.653
Resultat før finansielle poster	4.744	7.300	9.522	11.070	7.117
Resultat af finansielle poster	-568	-650	4.176	6.436	3.590
Årets resultat	2.881	4.818	4.893	6.935	3.883
Balance					
Balancesum	42.867	52.966	58.812	56.078	52.436
Investeringer i materielle anlægsaktiver	106	197	164	237	480
Egenkapital	13.300	15.544	10.673	12.883	9.708
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.757	4.666	8.853	14.147	1.312
- investeringsaktivitet	-622	-547	-5.920	-493	413
- finansieringsaktivitet	-4.973	-10.625	-5.139	-9.186	-4.066
Årets forskydning i likvider	-3.838	-6.506	2.052	11.568	-841
Antal medarbejdere	53	57	62	64	65
Nøgletal i %					
Bruttomargin	47,0%	48,8%	51,2%	50,5%	48,8%
Overskudsgrad	4,4%	6,3%	8,1%	9,2%	6,4%
Afkastningsgrad	11,1%	13,8%	16,2%	19,7%	13,6%
Soliditetsgrad	31,0%	29,3%	18,1%	23,0%	18,5%
Egenkapitalforrentning	20,0%	36,8%	41,5%	61,4%	45,4%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

P&V Holding A/S er ejet af Arator A/S og en kreds af ledende medarbejdere i datterselskabet Plougmann Vingtoft A/S.

Plougmann Vingtofts aktiviteter omfatter alle aspekter inden for IPR området, dvs. patenter, varemærker, designs, strategisk rådgivning og IP administration. Plougmann Vingtoft tilbyder desuden advokatbistand og repræsenterer kunder i konflikt- og retssager, der omhandler IP-rettigheder primært inden for varemærke- og designområdet.

Virksomheden har kontorer i Hellerup ved København, Aarhus og Oslo.

Plougmann Vingtoft A/S har i 2022 haft gennemsnitlig 53 medarbejdere.

COVID-19 og krigen i Ukraine har ikke haft væsentlig indflydelse på selskabet i 2022. Der er ikke indtruffet andre usædvanlige forhold i 2022, som har påvirket selskabets drift eller aktiviteter.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 2.881, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på TDKK 13.300.

Plougmann Vingtoft har hele ni "recommended individuals" på IAM's ranking liste heraf tre highly recommended. Hos MIP har selskabet fem IP Stars og tre rising stars samt en recommended individual hos WTR (World Trademark Review). Det er en stor anerkendelse af selskabets internationale eksperter.

Koncernens omsætning blev i 2022 på TDKK 108.173 mod TDKK 115.416 i 2021.

Virksomheden har haft en god tilgang af nye kunder, mens efterspørgslen fra eksisterende kunder har været lidt under forventet som følge af den globale økonomiske situation. Den lidt lavere omsætning i 2022 i forhold til 2021 skyldes primært lidt mindre investeringslyst hos vores kunder. Den geografiske fordeling af omsætningen fordeler sig med ca 55% i Danmark, 20% i EU samt Norge og 25% i resten af verden.

Årets resultat før skat blev TDKK 4.177 mod TDKK 6.650 i 2021 og skyldes den lavere omsætning. Årets resultat efter skat blev et overskud på TDKK 2.881 mod TDKK 4.818 i 2021. Set i lyset af markedsforholdene anses resultatet som tilfredsstillende.

I 2023 forventes en omsætning og resultat på niveau med 2022. For at styrke koncernens konkurrenceevne forventes investeringer i digitalisering at stige ift. 2022.

Drift

I en rådgivningsvirksomhed er afgang af højt kvalificerede medarbejdere en driftsrisiko, som selskabet søger at minimere ved konstant at udvikle medarbejdertilfredsheden og sikre konkurrencedygtige arbejds- og ansættelsesvilkår. Der investeres væsentligt i at udvikle medarbejdernes kompetencer for at sikre høj kundeservice samt en løbende forretningsudvikling.

Finansielle risici

Samhandlen med udlandet udgør ca. 45% af omsætningen. En stor del af samhandlen foregår i euro, hvilket begrænser valutarisikoen.

Selskabets arbejdskapital, likviditetsberedskab og valutapositioner overvåges konstant, og udviklingen har i 2022 været tilfredsstillende.

Selskabet har en grundig kreditvurderingspolitik af både eksisterende og nye kunder. Hvis det skønnes nødvendigt, kræves der forudbetaling, før større opgaver igangsættes. Tab på debitorer har igen i 2022 været meget begrænset.

Ledelsesberetning

IT- og informationssikkerhed (GDPR)

Plougmann Vingtofts brand og forretning er i høj grad baseret på kundetillid og fortrolighed. Dette afspejles i selskabets løbende IT investeringer med fokus på sikkerhed både internt og eksternt. Desuden investeres der løbende for at sikre høj opetid på systemer og optimere driftsomkostninger.

Selskabet efterlever persondataforordningen per 25. maj 2018. Det er således en naturlig forlængelse af Plougmann Vingtoft's sikring af kunders- og medarbejderes personoplysninger.

Eksternt miljø

Der er ikke miljøforhold i denne type virksomhed, som er væsentlige for hverken drift eller aktiviteter.

Videnressourcer

Plougmann Vingtoft lever som en konsulentvirksomhed af at sælge rådgivning til vores kunder, der udspringer af den videnskapital, som vores IP konsulenter og IP koordinatore besidder. Medarbejdernes kompetencer, kvalifikationer og erfaring er derfor afgørende for virksomhedens udvikling og succes.

Filialer i udlandet

Udviklingen i den norske filial er som forventet.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets ledelse lægger vægt på at der udøves god selskabsledelse, at virksomheden fokuserer på langsigtet værdiskabelse samt etablerer et positivt samspil mellem ledelse, investorer og interessenter. I den forbindelse har selskabet underskrevet "The Gender Diversity Pledge". Yderligere info kan findes på www.danskindustri.dk.

FN's verdensmål

Plougmann Vingtoft besluttede i 2019 at indføre prisen "IP Matters", som tildeles den danske opstartsvirksomhed, som har størst impact på flere af FN's verdensmål. Prisen bliver tildelt årligt frem til 2030. Pga. af de mange kvalificerede ansøgninger er der pr. 2022 uddelt i alt syv priser. For information se www.pv.eu. Selskabet er desuden tilsluttet Global Compact, som er et partnerskab mellem FN og det internationale erhvervsliv om at fremme virksomhedernes samfundsmæssige engagement i en global sammenhæng.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Nettoomsætning	1	108.172.996	115.415.565	0	0
Vareforbrug		-44.960.426	-47.133.716	0	0
Andre eksterne omkostninger		-12.323.057	-12.006.950	-31.181	-27.931
Bruttofortjeneste		50.889.513	56.274.899	-31.181	-27.931
Personaleomkostninger	2	-43.937.374	-46.721.829	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-2.207.830	-2.253.095	0	0
Resultat før finansielle poster		4.744.309	7.299.975	-31.181	-27.931
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	0	3.164.065	5.191.174
Finansielle indtægter	5	30.005	93.852	0	0
Finansielle omkostninger	6	-597.551	-743.749	-331.752	-450.431
Resultat før skat		4.176.763	6.650.078	2.801.132	4.712.812
Skat af årets resultat	7	-1.295.786	-1.832.026	79.845	105.240
Årets resultat	8	2.880.977	4.818.052	2.880.977	4.818.052

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Erhvervede licenser		666.984	536.504	0	0
Goodwill		7.813.193	9.391.488	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	8.480.177	9.927.992	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		792.673	899.857	0	0
Indretning af lejede lokaler		18.137	49.989	0	0
Materielle anlægsaktiver	10	810.810	949.846	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	0	0	23.754.327	29.715.069
Deposita	12	1.469.931	1.468.427	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.469.931	1.468.427	23.754.327	29.715.069
Anlægsaktiver		10.760.918	12.346.265	23.754.327	29.715.069
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.496.774	21.837.676	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.616.205	3.624.356	0	0
Andre tilgodehavender		10.994	64.661	0	0
Udskudt skatteaktiv	13	312.775	330.484	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	79.845	105.240
Periodeafgrænsningsposter	14	1.041.932	1.298.071	0	0
Tilgodehavender		22.478.680	27.155.248	79.845	105.240
Likvide beholdninger		9.626.981	13.464.547	75	74
Omsætningsaktiver		32.105.661	40.619.795	79.920	105.314
Aktiver		42.866.579	52.966.060	23.834.247	29.820.383

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital		502.000	502.000	502.000	502.000
Reserve for valutaomregning		-72.133	52.675	0	0
Overført resultat		9.870.382	9.989.405	9.798.249	10.042.080
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	5.000.000	3.000.000	5.000.000
Egenkapital		13.300.249	15.544.080	13.300.249	15.544.080
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.234.890	4.313.186	3.234.890	4.313.186
Anden gæld		4.737.494	4.689.720	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	7.972.384	9.002.906	3.234.890	4.313.186
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.528.560	2.543.890	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.837.470	7.110.160	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.268.236	9.964.281	7.268.236	9.943.929
Selskabsskat		1.278.077	1.813.325	0	0
Anden gæld	15	4.681.603	6.987.418	30.872	19.188
Kortfristede gældsforpligtelser		21.593.946	28.419.074	7.299.108	9.963.117
Gældsforpligtelser		29.566.330	37.421.980	10.533.998	14.276.303
Passiver		42.866.579	52.966.060	23.834.247	29.820.383
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19				
Nærtstående parter	20				
Begivenheder efter balancedagen	21				
Anvendt regnskabspraksis	22				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	502.000	52.675	9.989.405	5.000.000	15.544.080
Valutakursregulering	0	-124.808	0	0	-124.808
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	0	-119.023	3.000.000	2.880.977
Egenkapital 31. december	502.000	-72.133	9.870.382	3.000.000	13.300.249

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	502.000	10.042.080	5.000.000	15.544.080
Valutakursregulering	0	-124.808	0	-124.808
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	-119.023	3.000.000	2.880.977
Egenkapital 31. december	502.000	9.798.249	3.000.000	13.300.249

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

		Koncern	
	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Årets resultat		2.880.977	4.818.052
Regulering	17	3.946.354	4.787.693
Ændring i driftskapital	18	-2.920.343	-2.546.970
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.906.988	7.058.775
Renteindbetalinger og lignende		30.005	93.852
Renteudbetalinger og lignende		-612.184	-729.116
Pengestrømme fra ordinær drift		3.324.809	6.423.511
Betalt selskabsskat		-1.567.314	-1.757.717
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.757.495	4.665.794
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-520.240	-304.390
Køb af materielle anlægsaktiver		-100.739	-189.825
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-1.504	-52.380
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-622.483	-546.595
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-20.352	-10.624.893
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		47.774	0
Betalt udbytte		-5.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.972.578	-10.624.893
Ændring i likvider		-3.837.566	-6.505.694
Likvider 1. januar		13.464.547	19.970.241
Likvider 31. december		9.626.981	13.464.547
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.626.981	13.464.547
Likvider 31. december		9.626.981	13.464.547

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
1. Nettoomsætning				
Geografiske markeder				
Nettoomsætning, indland	66.579.178	65.806.098	0	0
Nettoomsætning, udland	41.593.818	49.609.467	0	0
	108.172.996	115.415.565	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	39.183.482	41.768.563	0	0
Pensioner	1.885.340	1.909.267	0	0
Andre omkostninger til social sikring	612.701	621.363	0	0
Andre personaleomkostninger	2.255.851	2.422.636	0	0
	43.937.374	46.721.829	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	57	0	0
--	----	----	---	---

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.968.055	2.002.199	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	244.834	252.896	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	-5.059	-2.000	0	0
	2.207.830	2.253.095	0	0

Noter til årsregnskabet

	<u>Moderselskab</u>	
	2022	2021
	DKK	DKK
4. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud	4.742.361	6.769.470
Afskrivning af goodwill	-1.578.296	-1.578.296
	<u>3.164.065</u>	<u>5.191.174</u>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
5. Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	2.902	0	0
Andre finansielle indtægter	14.615	1.432	0	0
Valutakursgevinster	15.390	89.518	0	0
	<u>30.005</u>	<u>93.852</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
6. Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	330.451	448.343	330.451	448.344
Andre finansielle omkostninger	267.100	293.731	1.301	2.087
Valutakurstab	0	1.675	0	0
	<u>597.551</u>	<u>743.749</u>	<u>331.752</u>	<u>450.431</u>

Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab		
2022	2021	2022	2021	
DKK	DKK	DKK	DKK	
Årets aktuelle skat	1.278.077	1.813.325	-79.845	-105.240
Årets udskudte skat	17.709	18.701	0	0
	1.295.786	1.832.026	-79.845	-105.240

7. Skat af årets resultat

Moderselskab	
2022	2021
DKK	DKK

8. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
Overført resultat	-119.023	-181.948
	2.880.977	4.818.052

9. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede licenser	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.347.639	65.009.900
Tilgang i årets løb	520.241	0
Kostpris 31. december	1.867.880	65.009.900
Ned- og afskrivninger 1. januar	811.137	55.618.411
Årets afskrivninger	389.759	1.578.296
Ned- og afskrivninger 31. december	1.200.896	57.196.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december	666.984	7.813.193

Noter til årsregnskabet

10. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.324.600	234.027
Tilgang i årets løb	105.800	0
Afgang i årets løb	-93.090	0
Kostpris 31. december	<u>3.337.310</u>	<u>234.027</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.424.744	184.038
Årets afskrivninger	212.983	31.852
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-93.090	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.544.637</u>	<u>215.890</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>792.673</u>	<u>18.137</u>

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2022	2021
	DKK	DKK
11. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	44.065.440	44.065.440
Kostpris 31. december	44.065.440	44.065.440
Værdireguleringer 1. januar	-14.350.371	-15.994.220
Valutakursregulering	-124.808	52.675
Årets resultat	4.742.362	6.769.470
Modtagne udbytter	-9.000.000	-3.600.000
Afskrivning på goodwill	-1.578.296	-1.578.296
Værdireguleringer 31. december	-20.311.113	-14.350.371
Regnskabsmæssig værdi 31. december	23.754.327	29.715.069

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Plougmann Vingtoft A/S	Gentofte	7.200.000	100%	15.941.134	4.742.361
Goodwill			%	7.813.193	0
Afskrivninger goodwill			%	0	-1.578.296
				23.754.327	3.164.065

12. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	1.468.427
Tilgang i årets løb	1.504
Kostpris 31. december	1.469.931
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.469.931

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
13. Udskudt skatteaktiv				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	330.484	349.185	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopførelsen	-17.709	-18.701	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december	312.775	330.484	0	0

Skatteaktivet består af midlertidige forskelle på immaterielle- og materielle anlæg.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiverne udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

15. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.234.890	4.313.186	3.234.890	4.313.186
Langfristet del	<u>3.234.890</u>	<u>4.313.186</u>	<u>3.234.890</u>	<u>4.313.186</u>
Inden for 1 år	0	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	7.268.236	9.964.281	7.268.236	9.943.929
Kortfristet del	<u>7.268.236</u>	<u>9.964.281</u>	<u>7.268.236</u>	<u>9.943.929</u>
	10.503.126	14.277.467	10.503.126	14.257.115
Anden gæld				
Efter 5 år	4.737.494	4.689.720	0	0
Langfristet del	<u>4.737.494</u>	<u>4.689.720</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Øvrige kortfristet gæld	4.681.603	6.987.418	30.872	19.188
	9.419.097	11.677.138	30.872	19.188

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2022	2021
	DKK	DKK
17. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-30.005	-93.852
Finansielle omkostninger	597.551	743.749
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	2.207.830	2.253.095
Skat af årets resultat	1.295.786	1.832.026
Valutakursregulering	-124.808	52.675
	3.946.354	4.787.693

	Koncern	
	2022	2021
	DKK	DKK
18. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	4.658.859	-2.528.321
Ændring i leverandører mv.	-7.579.202	-18.649
	-2.920.343	-2.546.970

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Transport i depositum	1.325.844	1.325.844	0	0
Leje- og leasingforpligtelser				
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode op til 6 mdr.	2.149.678	2.171.348	0	0

Noter til årsregnskabet

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Arator A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution til fordel for Plougmann & Vingtoft NO.

20. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	Grundlag
Bestemmende indflydelse	
Arator A/S	Moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Otto Mønsted A/S	Storaktionær i Arator A/S

Transaktioner

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Arator A/S	Gentofte

Koncernrapporten for Arator A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Arator A/S
c/o Plougmann Vingtoft A/S
Strandvejen 70
2900 Hellerup

21. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

22. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P&V Holding A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet P&V Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende tjenesteydelserne er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af timer og øvrige sagsomkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 - 20 år.

Varemærker, software og systemer måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Varemærker afskrives over 10 år, mens software og systemer afskrives over 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Noter til årsregnskabet

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden for det enkelte projekt er normalt beregnet som forholdet mellem de anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte projekter, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttende delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte projekt.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$